
UCHWAŁA NR 24/18 
RADY MIEJSKIEJ GMINY OPATÓWEK 

z dnia 10 grudnia 2018r. 
 
w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 6j ust.1 pkt 1 i art. 6k ust. 

1, ust. 2a i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2018 poz. 1454 ze zm.) Rada Miejska Gminy Opatówek uchwala, co 

następuje: 

 
§ 1. 1.Dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach celem ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości, na której 

zamieszkują mieszkańcy. Stanowi ona iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość i stawki opłaty określonej w ust. 2 lub 3. 

2. Ustala stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Opatówek dla nieruchomości zamieszkałych w wysokości 16,00 zł miesięcznie za jedną 

osobę zamieszkującą daną nieruchomość, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny. 

3. Ustala wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami w wysokości 22,00 zł 

miesięcznie za jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość, jeżeli odpady nie są zbierane 

i odbierane w sposób selektywny. 

4. Traci moc uchwała Rady Miejskie Gminy Opatówek nr 359/18 z dnia 15 marca 2018 r. 

w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na 

których zamieszkują mieszkańcy 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Opatówek. 
 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. 
 
 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 24/18  
Rady Miejskiej Gminy Opatówek  

z dnia 10 grudnia 2018 r. 
 
w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy 
 

Art. 6k ust. 1 ustawy stanowi, iż Rada Gminy w drodze uchwały ma obowiązek dokonać 

wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1, 2 i 2a metod ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. Określone w treści art. 6j ust. 1 metody ustalania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowią iloczyn: 

a) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, lub 

b) ilość zużytej wody z danej nieruchomości, lub 

c) powierzchni lokalu mieszkalnego, 

d) oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1 ustawy, odrębną uchwałą 

Rady Gminy. 

Art. 6k ust. 3 znowelizowanej ustawy stanowi, iż Rada Gminy określi wyższe stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne nie są w sposób 

selektywny zbierane i odbierane. 

Za najwłaściwszą metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

uznano iloczyn mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 

przedmiotowej uchwały. 

System gospodarki odpadami komunalnymi, zgodnie z założeniami ustawodawcy oparty jest 

na zasadzie samofinansowania (samobilansowania). Oznacza to, że środki pochodzące z opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczanych przez właścicieli nieruchomości 

powinny w całości pokryć koszty związane z funkcjonowaniem systemu.  

Zgodnie z art. 6r ust. 2. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina 

pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które 

obejmują koszty:  

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;  

3) obsługi administracyjnej tego systemu;  

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

W związku z powyższym po przeprowadzonych postępowaniach przetargowych 

i wzroście cen usług związanych z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych od 

mieszkańców, oraz po szczegółowej analizie systemu opłat na terenie gminy stwierdzono, że 

aby system mógł się samobilansować należało dostosować wysokość opłaty uiszczanej przez 

mieszkańców. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 


